
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               1 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               2 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

3 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, José Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 79/2022 
b) Licitação Nrº             : 30/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/11/2022 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

peças e mão de obra mecânica para conserto do veículo 
Ambulância modelo Ducato Branca ano 2020, placa 
BDR9J29 

 
FORNECEDOR: CHEVOLKS - AUTO PECAS E MECANICA LTDA - CNPJ: 72.261.068/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 FECHO CINTO LD UNID 1 R$ 3.097,11 R$ 3.097,11 

2 AIR BAG LADO MOTORISTA UNID 1 R$ 3.815,51 R$ 3.815,51 

3 FECHO CINTO LE UNID 1 R$ 3.096,57 R$ 3.096,57 

4 VOLANTE UNID 1 R$ 2.347,65 R$ 2.347,65 

5 BOLSA AIR BAG LADO PASSAGEIRO UNID 1 R$ 6.821,50 R$ 6.821,50 

6 CENTRAL AIR BAG UNID 1 R$ 2.524,14 R$ 2.524,14 

7 SENSOR DE IMPACTO UNID 2 R$ 944,06 R$ 1.888,12 

8 LAMPADA 12V P21 5W BAY15D 75281034 UNID 2 R$ 7,66 R$ 15,32 

9 LAMPADA PISCA 12V 21W 7506 1141 UNID 2 R$ 7,66 R$ 15,32 

10 LAMPADA BASE VIDRO GRANDE 12V 05W 28 UNID 3 R$ 7,99 R$ 23,97 

11 CONSERTO CHICOTE ABS UNID 1 R$ 291,38 R$ 291,38 

12 PASSAR SCANNER ELETRÔNICO UNID 1 R$ 166,50 R$ 166,50 

13 SERVIÇO PAINEL UNID 1 R$ 1.878,12 R$ 1.878,12 

14 TIRAR E COLOCAR CENTRAL UNID 1 R$ 289,71 R$ 289,71 

15 SERVIÇO SINALIZAÇÃO UNID 1 R$ 44,96 R$ 44,96 

16 TROCAR VOLANTE UNID 1 R$ 291,38 R$ 291,38 

17 TROCAR SENSOR UNID 2 R$ 296,37 R$ 592,74 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais). 
 

Bom Sucesso, 23 de novembro de 2022.  
 
 

 
_________________________ 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               3 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

4 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Tomada de Preços Nº 008/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar no dia 12 de dezembro de 2022, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal, 
sala de licitações, sito Praça Paraná, 77, Centro, Bom Sucesso/PR, sessão pública de recebimento dos envelopes de 
habilitação e proposta, conforme especificado no Edital de Licitação nº 008/2022, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
técnicos de elaboração de projetos executivos de arquitetura/engenharia para construção de uma Escola 
Municipal no Município de Bom Sucesso. O Edital e demais informações encontra-se a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, de segunda a sexta feira no horário de funcionamento da 
Prefeitura. 

Bom Sucesso-PR, 23 de novembro de 2022. 
 
 
 

__________________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               4 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

5 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 78/2022 
b) Licitação Nrº             : 29/2022 
c) Modalidade                : Pregão:  
d) Data Homologação   : 23/11/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de toner compatível novo, para manutenção das 

Secretarias Municipais para período de 12 (doze) meses 
 
FORNECEDOR: ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS - CNPJ: 
35.137.952/0001-36 
Valor Total do Fornecedor: R$ 15.123,50 (quinze mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

4 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO CF 283 A 

MMJ UNID 250 R$ 25,80 R$ 6.450,00 

5 TONER COMPATÍVEL 100% 
NOVO 17A 

MMJ UNID 200 R$ 23,60 R$ 4.720,00 

7 TONER COMPATIVEL 100% 
NOVO ML 2850 

MMJ UNID 15 R$ 56,90 R$ 853,50 

13 CILINDRO/FOTOCONDUTOR 
PARA IMPRESSORA, 
LEXMARK COMPATIVEL 
604H/MX310 

MMJ UNID 20 R$ 155,00 R$ 3.100,00 

 
FORNECEDOR: MLPS EIRELI - CNPJ: 35.050.825/0001-03 
Valor Total do Fornecedor: R$ 47.721,70 (quarenta e sete mil setecentos e vinte e um reais e setenta centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 2612 A 

PREMIUM UNID 50 R$ 19,45 R$ 972,50 

2 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO CE285 
A 

PREMIUM UNID 400 R$ 15,95 R$ 6.380,00 

3 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO CE 
278 A 

PREMIUM UNID 100 R$ 16,40 R$ 1.640,00 

8 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 
TN3442 

PREMIUM UNID 700 R$ 24,00 R$ 
16.800,00 

11 KIT 4 TONER 
COMPATÍVEL COM 
HP CF210A 
CF211A CF212A 

PREMIUM UNID 40 R$ 174,00 R$ 6.960,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               5 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

6 

 

CF213A | PRO-200 
M251NW M251N 
M251 M276 

12 KIT TONER 
CF350A CF351A 
CF352A CF353A 
M176 M177 
CP1025 M175 
 
 

PREMIUM UNID 40 R$ 110,69 R$ 4.427,60 

15 FOTOCONDUTOR 
CILINDRO 
COMPATÍVEL HP 
LASERJET COLOR 
MFP 176N 
TAMBOR DE 
IMAGEM 

PREMIUM UNID 15 R$ 43,00 R$ 645,00 

16 KIT 4 TINTAS T664 
EPSON L395 L380 
L375 L 220 L455 1 
Litro Black – 1 litro 
Cyan – 1 litro 
Magenta – 1 litro 
Yellow – 04 
unidades do bico 
dosador 

KORA UNID 24 R$ 97,00 R$ 2.328,00 

17 CILINDRO 
FOTOCONDUTOR 
HP CF 219A 

PREMIUM UNID 30 R$ 34,00 R$ 1.020,00 

18 TONER 
COMPATIVEL 
100% 103a 103 
W1103a 1103 
1200a 1200w 1000a 
Com Chip 
 
 

PREMIUM UNID 30 R$ 18,62 R$ 558,60 

19 FITA PARA 
IMPRESSORA 
EPSON FX890II 

MASTERPRINT UNID 10 R$ 9,00 R$ 90,00 

20 TONER 
COMPATÍVEL 
100% HP 105A 
W1105A COM CHIP 

PREMIUM UNID 100 R$ 59,00 R$ 5.900,00 

 
FORNECEDOR: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 40.146.736/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: R$ 57.855,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

6 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 
CE 505 A 

FLEXPRINT UNID 150 R$ 29,90 R$ 4.485,00 

9 TONER 
COMPATIVEL 

FLEXPRINT UNID 200 R$ 33,90 R$ 6.780,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

                               6 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022                                                                                       Edição Nº: 764 

7 

 

100% NOVO Q 
26 A 

10 TONER 
COMPATIVEL 
100% NOVO 
604H/MX310 

FLEXPPRINT UNID 100 R$ 111,90 R$ 11.190,00 

21 TONER 
COMPATÍVEL 
100% ELGIN 
NT-PB211/210 

FLEXPRINT UNID 300 R$ 118,00 R$ 35.400,00 

 
FORNECEDOR: Y P RAIS SUPRIMENTOS ME - CNPJ: 40.648.281/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: R$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

14 FOTOCONDUTOR CILINDRO COMPATIVEL 
DR 3472 TN 3442 

CARTRIDGE UNID 200 R$ 
41,40 

R$ 
8.280,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 128.980,20 (cento e vinte e oito mil , novecentos e oitenta 
e vinte reais e vinte centavos) 
 

Bom Sucesso, 23 de novembro de 2022.  
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/11/2022 às 22:11:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-11-23T22:11:15-0300




